
Contacto

Teléfono 942318950
Fax 942212080
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein, 4
(39011) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP.23.0317.CA.SU 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2023 a
las 15:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantur.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de arena seca de silice 45 para el pinchado de greenes de los campos de
golf de Nestares y de Abra del Pas

Procedimiento abierto, tramitación ordinariaDescripción 
Valor estimado del contrato 34.320 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.527,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.320 EUR.

Clasificación CPV
14211100 - Arena natural.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

ADJUDICAR el CONTRATO DE SUMINISTRO DE ARENA SECA DE SÍLICE 45 PARA EL PINCHADO DE GREENES
DEL CAMPO DE GOLF NESTARES Y ABRA DEL PAS, LOTES 1 Y 2, a la licitadora SIBELCO MINERALES, S.L. por el
precio total y máximo, para un año, de 7.995,40€ para el Lote 1 y 6.441,60€ para el Lote 2, y por los precios unitarios
ofertados, de conformidad con la oferta presentada por la misma y por lo dispuesto en el Pliego de Prescripciones
Técnicas y en el Pliego de Condiciones Particulares que rigen esta contratación, por ser la misma ajustada a derecho.

http://www.cantur.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Arena de green campo de golf Abra del Pas

Suministro de arena de sílice 45 para el Campo de golf de Abra del PasDescripción 
Valor estimado del contrato 9.240 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.180,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.240 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SIBELCO MINERALES S.L.
NIF B95551016
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

Calle Capuchinos de Basurto 6 - 5º
(48013) Bilbao, Vizcaya España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.995,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.674,43 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 18/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días hábiles siguientes a la notificación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3dff702-e64d-4ea9-a804-3bd6bf662928


Precio de la oferta más baja 6.441,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.441,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 7.995,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.995,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Arena de green campo de golf Nestares

Suministro de arena de sílice 45 para el Campo de golf de NestaresDescripción 
Valor estimado del contrato 7.920 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.583,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.920 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SIBELCO MINERALES S.L.
NIF B95551016
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

Calle Capuchinos de Basurto 6 - 5º
(48013) Bilbao, Vizcaya España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.441,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.794,33 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 18/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días hábiles siguientes a la notificación

Información Sobre las Ofertas



Contacto

Teléfono 942318950
Fax 942212080
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein 4
(39011) Santander España

Contacto

Teléfono 942318950
Fax 942212080
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein 4
(39011) Santander España

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/05/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/05/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=slgxY2kQEnpLAIV ZdUs8KA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=slgxY2kQEnpLAIVZdUs8KA%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Sostenibilidad ambiental/social

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

ID 0000011331340 |  2023-974253 | Tue, 18 Jul 2023 15:39:32:530 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148326371922652622004876246424679888687 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


